

Håkan Söderberg, Länsstyrelsen i Västernorrland
hakan.soderberg@lansstyrelsen.se

Kopia till:
Diariet

Remissvar till Åtgärdsprogram för flodpärlmussla

Trafikverket har getts möjlighet att yttra sig om Havs- och vattenmyndighetens remissversion av Åtgärdsprogram för flodpärlmussla, framtaget av länsstyrelsen i Västernorrland.

Sammanfattning

Trafikverket stöder förslagen i åtgärdsprogrammet men har en del tillägg att framföra:

- För åtgärder vid byggande och renovering av transportinfrastruktur bör även renovering av järnvägar omfattas.
- Även riktade åtgärder för att avlägsna vandringshinder i befintlig transportinfrastruktur bör tas med.
- Avsnittet om tidigare erfarenheter bör lyftas högre i strukturen och göras mer omfattande då detta är en grund för framgångsrikt fortsatt arbete.
- Koppling till EU:s ramdirektiv för vatten behöver läggas till.
- Relevanta planeringsunderlag för fysisk planering på regional nivå bör tas med.
- Förekomst av flodpärlmussla ska kunna rapporteras in via Artportalen.

Åtgärder vid byggande och renovering av transportinfrastruktur

Trafikverket pekas i Åtgärdsprogram för flodpärlmussla ut som aktör för åtgärder riktade till värdfiskens (öring och lax) behov vid projektering och byggande, dvs. att *"inga vandringshinder skapas i samband med bygge av vägar och järnvägar eller renovering av vägar"* (sidan 4; liknade formuleringar återfinns på sidan 62 och i bilaga 1 på sidan 86). Trafikverket har inget att invända mot detta men vill att formuleringarna ändras så att även renovering av järnvägar omfattas eftersom åtgärder i dessa sammanhang är lika relevanta. Vi föreslår även att ni byter ut begreppen *"byggande och renovering"* till *"ny- och ombyggnad samt reinvestering"*.

Översyn av och åtgärdande av brister i befintlig transportinfrastruktur

Trafikverket utför också s.k. riktade miljöåtgärder i befintlig infrastruktur, dvs. specifika medel för bl.a. åtgärdande av vandringshinder i befintlig infrastruktur. Åtgärder för värdfiskens behov behöver alltså inte bara ske i samband med nybyggnation och renoveringar av vägar och järnvägar utan kan ske som riktade åtgärder i den befintliga infrastrukturen. Det bör förtydligas i åtgärdsprogrammet.

Trafikverkets interna krav styrker Åtgärdsprogram för flodpärlmussla

Trafikverket har i den interna styrningen pekat ut att vägar och järnvägar ska erbjuda säkra passagemöjligheter för djur, och att riktade åtgärder för bl.a. vattenlevande djur ska vara genomförda på identifierade konfliktsträckor. Det går helt i linje med åtgärdsprogrammets intentioner. För att nå framgång ser Trafikverket ett stort behov av samarbete och hjälp med underlag av andra aktörer i detta arbete.

Ärendenummer
TRV 2017/55021
Ert ärendenummer
511-3843-17

Dokumentdatum
2017-09-07
Sidor
3(3)



Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av Marie Hagberg chef för avdelning Transportkvalitet. Föredragande har varit Ulrika Lundin enhet Miljö. Samråd har skett med Petter Åsman chef för enhet Miljö och Sven Hunhammar central funktion Strategisk Utveckling.

Marie Hagberg

Chef för avdelning Transportkvalitet